ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В УСТЬ-КАТАВСКОМ ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ

г. Усть-Катав № 50 17.12.2021г.

На заседании общественного координационного Совета по развитию
предпринимательства в Усть-Катавском городском округе присутствовали:

С.Д. Семков - глава Усть-Катавского городского округа, председатель Совета;
Я.В. Гриновский - заместитель главы Усть-Катавского городского округа -
начальник имущественных и земельных отношений, заместитель председателя
Совета;
И.С.Дыдыкин - индивидуальный предприниматель, член Совета;
И.И. Замостьянинов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
М.А. Карпова - индивидуальный предприниматель, член Совета;
С.Н.Киселёва - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Д.В.Кувайцев - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.В.Перепеловский - представитель Уполномоченного по защите прав
предпринимателей по г. Усть-Катаву, директор ТД ООО «Вагоностроитель», член Совета
А.В. Ремезов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Л.Ф. Саитгалеева - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.С. Фадеев - директор ООО «Пищевик», член Совета;
М.А. Мальцева - ведущий специалист отдела социально-экономического развития
и размещения муниципального заказа, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о состоянии и развитии малого и среднего предпринимательства
на территории Усть-Катавского городского округа.
2. Рассмотрение результатов конкурсного отбора, представленных проектов
СМСП на получение субсидий за счет местного бюджета:
- ИП Зотова Ирина Викторовна - услуги общественного питания (оборудование
для производства) 100,0 тыс.руб.
3. Разное

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информация главы Усть-Катавского городского округа о состоянии и
развитии малого и среднего предпринимательства на территории Усть-Катавского
городского округа.

2. На заседание представлено 1 заявление о предоставлении субсидий на
возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и
(или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

Отделом социально-экономического развития и размещения муниципального заказа в
соответствии с «Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства Усть-Катавского городского округа», проведен анализ
представленных на конкурс документов на предмет соответствия требованиям Порядка.
Членам Совета предоставлен проект СМСП на предоставление субсидии:
ИП Зотова Ирина Викторовна (ЕГРИП: 321745600017433, адрес: МКР - 1, д.43,
кв.7)? вид деятельности (ОКВЭД 56.10) - деятельность ресторанов и услуг п
доставке продуктов питания.
Вид возмещения затрат: оплата приобретения оборудования, (печь конвейерная для
пиццы, стол холодильный, ларь морозильный, слайсер, тестомес, весы
порционные, плита индукционная, витрина для ингредиентов).
Ожидаемые результаты хозяйственной деятельности:
1) создание 2 рабочих мест;
2) объем налоговых поступлений - 312,16 тыс. руб.
Сумма запрашиваемой субсидии 100 тыс. руб.

Оценочные критерии:
- бюджетная эффективность - 105% (4 балла);
-сохранение среднесписочной численности работников и (или) прирост
среднесписочной численности - создание 4 рабочих мест (5 баллов);
- социальная эффективность - 122,4% (6 баллов);
- значимость вида экономической деятельности - деятельность ресторанов (2
балла);
- количество полученных субсидий - нет (6 баллов)Рассмотрев результаты
конкурсного отбора, представленного проекта СМСП на получении субсидии за
счет местного бюджета.
Общее количество баллов - 23.
Рассмотрев оценочные критерии представленного проекта,
ИП Зотовой Ирины Викторовны (ЕГРИП: 321745600017433, адрес: МКР - 1,
д.43, кв.7), вид деятельности (ОКВЭД 56.10) - деятельность ресторанов и услуг п
доставке продуктов питания.
Вид возмещения затрат: оплата приобретения оборудования, (печь конвейерная для
пиццы, стол холодильный, ларь морозильный, слайсер, тестомес, весы
порционные, плита индукционная, витрина для ингредиентов).
СОВЕТ РЕШИЛ: предоставить субсидию в сумме 100 тысяч рублей из средств
местного бюджета единогласно
3. Информация представителя уполномоченного по защите прав
предпринимателей по г. Усть-Катаву, директора ТД ООО «Вагоностроитель»
Перепеловского А.В.

Председатель Совета

Секретарь Совета

С.Д.Семков

М.А.Мальцева